
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

p fy, С-Я 2015 г. №
г. Барнаул

Об утверждении списка победителей и 
призеров III (регионального) этапа 
всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2014- 
2015 учебном году

В соответствии с приказом Главного управления образования и молодежной 
политики Алтайского края от 09.12.2014 № 6563 «О проведении в 2014-2015 
учебном году III (регионального) этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам» с 14 января по 6 февраля 2015 года проведен III 
(региональный) этап всероссийской олимпиады школьников (Далее -  Олимпиада) 
по общеобразовательным предметам: английский язык, искусство (мировая 
художественная культура), французский язык, география, литература, основы 
безопасности жизнедеятельности, физика, астрономия, информатика и ИКТ, 
история, биология, обществознание, математика, химия, русский язык, экология, 
право, немецкий, экономика.

На основании протоколов заседаний жюри Олимпиады 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки победителей и призеров Олимпиады и педагогов, их 
подготовивших (приложение 1-2).

2. Отделу общего образования (Дроздова И.Н.) направить списки победите­
лей и призеров Олимпиады и педагогов, их подготовивших, в муниципальные ор­
ганы управления образованием для организации работы с одаренными детьми.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника Главного
управления М.В. Дюбенкова

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 63 02 22 
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (3852) 29 44 32



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Главного управления 
образования и молодежной политики 
Алтайского края
края от « ОУ» <03 2015 г. № ^3 Т

С П И С О К
победителей и призеров III (регионального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 
2014/2015 учебного года

№
п/
п

Фамилия, имя 
учащегося оойчи

Образовательная организация, 
район (город)

Диплом

Французский язык
1. Перевозник Софья 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
победитель

2. Хлебов Петр 11 ЧОУ «Гуляевская гимназия», 
г.Барнаул

призер

3. Гадеев Владимир 11 МБОУ «Гимназия № 131», 
г.Барнаул

призер

Астрономия
4. Сычев Дмитрий 10 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул победитель
5. Митрохина Евгения 10 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
6. Иванин Никита 10 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
7. Михайлов Валентин 10 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер

Г еография
8. Бухмастов Егор 9 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

9. Аксёнов Никита 9 МБОУ «Хабарская СОШ №2», 
Хабарский район

призер

10. Барышников Сергей 11 ЧОУ «Гуляевская гимназия», 
г.Барнаул

победитель

И . Дагаев Андрей 11 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
12. Якушев Даниил 11 МБОУ «Гимназия №80», г.Барнаул призер
13. Хегай Юлия 10 МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск призер
14. Лопатин Антон 11 МКОУ «Екатерининская С0111», 

Третьяковский район
призер

Физика
15. Лямкин Михаил 9 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул победитель



16. Агейков Антон 9 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул призер
17. Драганик Ирина 9 МБОУ «СОШ №59», г.Барнаул призер
18. Владимиров Иван 9 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

19. Черданцев Александр 9 МБОУ «СОШ №12», г.Новоалтайск призер
20. Радь Никита 9 МБОУ «СОШ №51», г.Барнаул призер
21. Сычев Дмитрий 10 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул победитель
22. Рагулин Владислав 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

23. Максимов Сергей 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

призер

24. Кремнев Дмитрий 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

призер

25. Пермяшкин Дмитрий 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

призер

26. Зуев Михаил 10 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
27. Дудышева Наталья 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
победитель

28. Фоков Глеб И МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск победитель
29. Волков Егор 11 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул призер
30. Афанасьев Леонид 11 МБОУ «Лицей №129», г.Барнаул призер
31. Сидоров Даниил 11 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
32. Павлова Юлия 11 МБОУ «СОШ №6», г.Рубцовск призер
33. Парфенов Дмитрий 11 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер

Английский язык
34. Ковшов Григорий 11 МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул победитель
35. Саранин Егор 11 МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул призер
36. Чекмарёва Юлия И МБОУ «0(с)0Ш  №6», г.Барнаул призер
37. Ткаченко Елизавета 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

38. Гудков Егор 10 МБОУ «СОШ №55», г.Барнаул призер
39. Арасланова

Екатерина
10 МБОУ «Гимназия Х°69», г.Барнаул призер

40. Сопова Виолетта 11 МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул призер
41. Николаев Кирилл 11 МБОУ «Лицей «Бригантина», 

г.Заринск
призер

42. Кучеренко Анна И МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул призер
43. Г анага Егор 9 МБОУ «Лицей №112», г.Барнаул призер
44. Сопова Маргарита 11 МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул призер
45. Силкина Дарья 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

Русский язык
46. 1П,елканова Елена 9 МБОУ «Красногорская СОШ», 

Красногорский район
победитель

47. Шандер Виолетта 9 МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул призёр
48. Козеева Алена 9 МКОУ «Черемушкинская СОШ», призёр



Залесовский район
49. Шмырина Елизавета 10 МБОУ «Гимназия №85», г.Барнаул победитель
50. Мумбер Влада 10 МБОУ «Гальбштадская СОШ», 

Немецкий национальный район
призер

51. Новосёлова Валерия 10 МБОУ «Семеновская СОШ», 
г. Слав город

призёр

52. Басенко Анастасия 10 КГБОУ «АКПЛ» призер
53. Павлова Юлия 11 МБОУ «СОШ №6 с УИОП», 

г.Рубцовск
победитель

54. Копытина Дарья 11 КГБОУ «АКПЛ» призер
55. Лузан Валерия 11 МБОУ «СОШ №10», г.Славгород призер
56. Николаев Кирилл 11 МБОУ «Лицей «Бригантина», 

г.Заринск
призер

Химия
57. Моисеенко Валерия 9 МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул победитель
58. Шуваев Александр 9 МБОУ «СОШ №15 с УИОП», 

г.Заринск
победитель

59. Потешкина Дарья 9 МБОУ «Завьяловская СОШ №1», 
Завьяловский район

призер

60. Фролова Дарья 9 МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск призер
61. Бойко Максим 10 МБОУ «Лицей №86», г.Барнаул победитель
62. Нрокопец Дарья 10 МБОУ «СОШ №12», г.Новоалтайск призер
63. Лопаткин Владимир 10 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
64. Зенков Кирилл 11 МБОУ «Гимназия №40», г.Барнаул победитель
65. Куксин Виталий 11 МБОУ «СОШ №19», г.Новоалтайск призер
66. Семенихина Анна 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

Искусство (МХК)
67. Кузнецов Донат 8 МКОУ «Михайловская СОШ №1», 

Михайловский район
победитель

68. Лобанова Анастасия 9 МБОУ «Лицей №8», г.Новоалтайск призер
69. Ельченинова Ольга 9 МБОУ «Гимназия №112», 

г.Барнаул
призер

70. Сенникова Елена 10 МБОУ «Саввушинская СОШ», 
Змеиногорский район

победитель

71. Романовская Алина И КГБОУ «АКПЛ» победитель

Литература
72. Кравар Мария 9 МБОУ «СОШ №76», г.Барнаул победитель
73. Драганик Ирина 9 МБОУ «СОШ №59», г.Барнаул призер
74. Худякова Валерия 9 МБОУ «Гимназия №40», г.Барнаул призер
75. Болотова Екатерина 10 МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул победитель
76. Г аськова Полина 10 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
77. Шмакова Дарья 10 МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул призер
78. Бондаренко

Маргарита
11 МКОУ «Залесовская С0Ш.№1», 

Залесовский район
победитель



79. Павлова Юлия И МБОУ «СОШ Коб», г.Рубцовск призер
80. Николаева Олеся 11 МБОУ «Лицей №3», г.Барнаул призер
81. Долженко

Александра
11 МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул призер

Информатика
82. Лямкин Михаил 9 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул победитель
83. Смирнов Олег 8 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
84. Кузиванов Сергей 8 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
85. Сычев Дмитрий 10 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул победитель
86. Пермяшкин Дмитрий 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

87. Зуев Михаил 10 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
88. Тонких Андрей 11 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул победитель
89. Кантеев Леонид И МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
90. Ломакин Александр 11 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
91. Сидоров Даниил И МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер

ОБЖ
92. Сагирова Анастасия 9 МБОУ «СОШ №49», г.Барнаул победитель
93. Волокитина Ляна 9 МБОУ «СОШ №102», г.Барнаул призер
94. Кукса Даниэла 11 МБОУ «СОШ №102», г.Барнаул победитель
95. Денисова Марина 11 МБОУ «СОШ №49», г.Барнаул призер
96. Костомарова Яна 10 МБОУ «СОШ №49», г.Барнаул призер
97. Семенихина

Виктория
10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

98. Боклажко Алексей 10 МБОУ «СОШ №49», г.Барнаул призер

История
99. Сироткина Ксения 9 МБОУ «Гимназия «Планета 

Детства», г.Рубцовск
победитель

100 Горшков Роман 9 МБОУ «Ремзоводская СОШ», 
Павловский район

призер

101, Куличкова Алина 9 МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул призер
102, Ерохин Артем 10 МБОУ «СОШ №6», г.Рубцовск победитель
103, Черданцев Игорь 10 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул призер
104 Орлов Андрей 10 МБОУ «Шипуновская СОШ им. 

А.В. Луначарского», Шипуновский 
район

призер

105 Паутов Георгий И МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул победитель
106 Алексеева Анастасия 11 МБОУ «СОШ №59», г.Барнаул призер
107 Печатнова Юлия 11 МБОУ «Баевская СОШ», Баевский 

район
призер

108 Стародубцева Мария 11 МБОУ «СОШ №1», Кытмановский 
район

призер

109 Кемпф Екатерина 11 МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул призер
110 Распономарев Даниил 11 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул призер
111 Васильчук Артем И МБОУ «Гимназия №11» призер



г.Бийск
112 Дуванова Кристина 10 МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул призер

Биология
113 Врублевская Ирина 9 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
победитель

114 Ольшевская Ольга 9 КЕБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

призер

115 Больнова Алена 9 МБОУ «Еимназия №1 Ь>, г.Бийск призер
116 Киверин Станислав 10 МКОУ «Усть-Ишинская СОТТТ», 

Красногорский
победитель

117 Ворошин Дмитрий 10 МБОУ «СОШ №3», г.Бийск призер
118 Лахина Мария 11 КЕБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
победитель

119 Крунодерова Инна 11 МБОУ «Лицей №17», г. С лав город призер
120 Юдин Евгений 11 МБОУ «СОШ №1», г.Бийск призер

Обществознание
121 Безнадельных Дарья 9 МБОУ «Сахарозаводская СОШ», 

Павловский район
победитель

122 Родионова Дарья 9 МКОУ «Зональная СОШ», 
Зональный район

призер

123 Андреева Екатерина 9 МБОУ «Малоенисейская СОШ», 
Бийский район

призер

124 Г ерусова Анна 10 КЕБОУ «АКПЛ», г.Барнаул победитель
125 Сенникова Елена 10 МБОУ «Саввушинская СОШ», 

Змеиногорский район
призер

126 Егорова Виктория 10 МБОУ «Саввушинская СОШ», 
Змеиногорский район

призер

127 Владынцева
Екатерина

10 КЕБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

призер

128 Воробьева Ирина И МБОУ «СОШ №14», г.Яровое победитель
129 Паутов Георгий 11 МБОУ «Еимназия №42», г.Барнаул победитель
130 Васильчук Артем И МБОУ «Еимназия №11», г.Бийск призер
131 Абрамович Виктория 11 МБОУ «СОШ №59», г.Барнаул призер

Экономика
132 Куксин Виталий И МБОУ «СОШ №19», г.Новоалтайск победитель
133 Маханов Степан 11 МБОУ «СОШ №1», г.Бийск призер
134 Сартин Максим 10 КЕБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

135 Кунгуров Елисей 10 МБОУ «Еимназия №22», г.Барнаул призер
136 Веред Владислав 11 МБОУ «Лицей №101», г.Барнаул призер

Математика
137 Лямкин Михаил 9 МБОУ «Еимназия №42», г.Барнаул победитель
138 Калугин Владислав 9 МБОУ «Еимназия №123», 

г.Барнаул
призер



139 Линевич Дмитрий 9 МБОУ «Гимназия №123», 
г. Барнаул

призер

140 Федорова Ирина 9 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
141 Сычев Дмитрий 10 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул победитель
142 Мирмоминов Руслан 10 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул призер
143 Пронькин Никита 10 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул призер
144 Рагулин Владислав 10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

145 Распонамарев
Даниил

11 МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул победитель

146 Тонких Андрей 11 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер

VII математическая олимпиада имени Леонарда Эйлера
147 Смирнов Олег 8 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул победитель
148 Кузиванов Сергей 8 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
149 Роскошный

Александр
8 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер

150 Ефимов Александр 7 МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул призер
151 Дорогов Александр 8 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

Экология
152 Хлыновская

Анастасия
9 МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск победитель

153 Кожин Станислав 9 МКОУ «Малиновская С01И», 
Красногорский район

призер

154 Кудинова Анна 10 МБОУ «Лицей «Эрудит», 
г.Рубцовск

победитель

155 Вдовкина Ирина 10 МБОУ «Гимназия №3», г.Рубцовск призер
156 Белова Алина 10 МБОУ «Лицей «Эрудит», 

г.Рубцовск
призер

157 Тетешева Алена 11 МБОУ «Красногорская СОШ», 
Красногорский район

победитель

158 Сковородникова
Мария

11 МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск призер

Право
159 Юрченко Инна 9 МБОУ «Ключевская СОИ! №2», 

Ключевский район
победитель

160 Ревякина Елизавета 9 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

призер

161 Калинина Анастасия 10 МБОУ «Гимназия №80», г.Барнаул победитель
162 Владынцева

Екатерина
10 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
призер

163 Скляр Екатерина 10 МБОУ «СОШ №14», г.Яровое призер
164 Затеев Станислав 11 МБОУ «Лицей №112», г.Барнаул победитель
165 Лисицын Павел 11 МБОУ «Табунская С01Т1», 

Табу некий район
призер



166 Грибанова Алина 11 КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

призер

167 Кононенко Олег 11 МБОУ «Кулундинская COTTI №1», 
Кулундинский район

призер

Немецкий язык
168 Диль Виолетта 11 МБОУ «Благовещенская C0T1I 

№ 1», Благовещенский район
победитель

169 Белорусова Карина 11 МБОУ «Кулундинская COIII JVo2», 
Кулундинский район

призер

170, Дынник Дарья 11 МКОУ «Ракитовская СОПТ», 
Михайловский район

призер

171. Рыбель Владислав И КГБОУ «АКПЛ» призер
172. Сопова Виолетта 11 МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул призер
173. Сопова Маргарита 11 МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул призер
174 Бобкова Алина 11 МБОУ «СОШ №127», г.Барнаул призер
175 Кученчирекова

Амина
10 МБОУ «Благовещенская СОТII 

№1», Благовещенский район
призер

176 Верейкина Алина 11 МБОУ «Гимназия №123», 
г.Барнаул

призер

177 Классен Елена И МБОУ «Гришковская СОТИ», 
Немецкий национальный район

призер



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Главного управления 
образования и молодежной политики 
Алтайского
о т « » OJ 2015 г. № ^

С П И С О К
учителей, подготовивших победителей и призеров 

III (регионального) этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 

2014/2015 учебного года

№п/п Ф.И.О. Образовательное учреждение
Французский язык

1. Бернова Елена Николаевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал­
тайского края»

2. Колоскова Елена Сергеевна ЧОУ «Гуляевская гимназия», 
г.Барнаул

3. Семернинов Артем Анатольевич МБОУ «Гимназия №131», г.Барнаул
Астрономия

4. Рыбицкая Валентина Анатольевна МБОУ «Лицей № 124», г.Барнаул
5. Дергунов Василий Васильевич МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул

География
6. Горячева Виктория Ивановна КГБОУ «Бийский лицей-интернат Ал­

тайского края»
7. Сильченко Вера Николаевна МБОУ «Хабарская C01II №2», 

Хабарский район
8. Дьякова Надежда Михайловна ЧОУ «Гуляевская гимназия», 

г.Барнаул
9. Азиатцева Татьяна Владимировна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
10. Рябыкина Надежда Фёдоровна МБОУ «Гимназия №80», г.Барнаул
11. Болдарева Ольга Валериевна МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
12. Бондарева Елена Фёдоровна МКОУ «Екатерининская СОШ», 

Третьяковский район
Физика

1. Максимова Светлана Николаевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
2. Новиков Алексей Владимирович МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул
3. Лазарева Ирина Владимировна МБОУ «СОШ №59», г.Барнаул
4. Кравченко Андрей Андреевич КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
5. Прокопец Наталья Дмитриевна МБОУ «СОШ №12», г.Новоалтайск
6. Тикото Любовь Андреевна МБОУ «СОШ №51», г.Барнаул
7. Рыбицкая Валентина Анатольевна МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул
8. Аполонский Александр Николаевич КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
9. Дергунов Василий Васильевич МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул



10. Долматова Наталья Михайловна КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

и . Курков Александр Юрьевич МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
12. Рыбицкий Виктор Леонидович МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул
13. Бедарев Николай Васильевич МБОУ «Лицей №129», г.Барнаул
14. Саярова Татьяна Алексеевна МБОУ «СОШ №6», г.Рубцовск

Английскирi язык
1. Чайкина Антонина Яковлевна МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
2. Богданова Марина Владимировна МБОУ «0(с)0Ш  №6», г.Барнаул
3. Макарова Елена Васильевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
4. Мельник Оксана Витальевна МБОУ «СОШ №55», г.Барнаул
5. Иванова Ольга Игоревна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
6. Трашкова Альбина Михайловна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
7. Екимова Ольга Эдуардовна МБОУ «Лицей «Бригантина», 

г.Заринск
8. Шестакова Татьяна Дмитриевна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
9. Владимирова Юлия Николаевна МБОУ «Лицей №112», г.Барнаул
10. Марущак Ирина Игоревна КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
Русский язык

1. Палло Лидия Владимировна МБОУ «Красногорская СОШ», Крас­
ногорский район

2. Борисова Людмила Ивановна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
3. Усольцева Татьяна Алексеевна МКОУ «Черемушкинская СОШ», 

Залесовский район
4. Рождественская Галина Николаевна МБОУ «Гимназия №85», г.Барнаул
5. Бякова Наталья Ивановна МБОУ «Гальбштадская СОШ», 

Немецкий национальный район
6. Фриауф Валентина Егоровна МБОУ «Семеновская СОШ», 

г. С лав город
7. Винокурова Мария Анатольевна КГБОУ «АКПЛ»
8. Остапенко Г алина Ивановна МБОУ «СОШ №6 с УИОН», 

г.Рубцовск
9. Свиридова Галина Фёдоровна КГБОУ «АКПЛ»
10. Кузьменко марина Александровна МБОУ «СОШ №10», г.Славгород
11. Быкова Любовь Николаевна МБОУ «Лицей «Бригантина», 

г.Заринск
Химия

1. Коркина Раиса Андреевна МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
2. Ракова Валентина Владимировна МБОУ «Завьяловская СОШ №1», 

Завьяловский район
3. Кадикова Ольга Борисовна МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
4. Полякова Инесса Юрьевна МБОУ «Лицей №86», г.Барнаул
5. Нрокопец Евгения Геннадьевна МБОУ «СОШ №12», г.Новоалтайск
6. Кравцов Олег Николаевич МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
7. Карпова Ирина Викторовна МБОУ «СОШ №19», г.Новоалтайск
8. Докучаева Марина Викторовна КГБОУ «Бийский лицей-интернат



Алтайского края»
Искусство (МХК)

1. Полохов Сергей Васильевич МКОУ «Михайловская СОШ №1», 
Михайловский район

2. Ушакова Ирина Андреевнаа МБОУ «Лицей №8», г.Новоалтайск
3. Чайкина Татьяна Михайловна МБОУ «Гимназия№112», г.Барнаул
4. Сапронова Светлана Александровна МБОУ «Саввушинская С0И1», Змеи­

ногорский район
5. Любимкина Ольга Борисовна КГБОУ «АКПЛ»

Литерат} р̂а
1. Мохина Марина Геннадьевна МБОУ «СОШ №76», г.Барнаул
2. Филиппова Ирина Олеговна МБОУ «СОШ №59», г.Барнаул
3. Лихачева Елена Валерьевна МБОУ «Гимназия №40», г.Барнаул
4. Жердева Елена Александровна МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
5. Столповских Наталья Михайловна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
6. Вульфович Алла Вениаминовна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
7. Гребенкина Светлана Викторовна МБОУ «Залесовская С0Ш№1», 

Залесовский район
8. Остапенко Галина Ивановна МБОУ «СОШ №6», г.Рубцовск
9. Векшина Оксана Николаевна МБОУ «Лицей №3», г.Барнаул
10. Пантелеева Юлия Владимировна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул

Информатика и ИКТ
1. Юрцева Светлана Сергеевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
2. Гопкало Сергей Викторович КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края». Краевое ОУ
3. Брынин Георгий Эдуардович МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
4. Поздняков Анатолий Михайлович МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
1. Логинова Елена Викторовна МБОУ «СОШ №49», г.Барнаул
2. Гуч Александр Брунович МБОУ «СОШ №102», г.Барнаул
3. Крючков Владимир Николаевич КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
История

1. 1Циголева Наталья Васильевна МБОУ «Гимназия «Планета Детства», 
г.Рубцовск

2. Сапронова Ирина Михайловна МБОУ «Ремзоводская СОШ», 
Павловский район

3. Щедрин Алексей Николаевич МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
4. Дронова Тамара Васильевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
5. Саморуков Виктор Иванович МБОУ «СОШ №6 с УИОП», 

г.Рубцовск
6. Савинкина Инна Валерьевна МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул
7. Пушина Татьяна Петровна МБОУ «СОШ №59», г.Барнаул
8. Ковтун Алина Владимировна МБОУ «Баевская СОШ», Баевский 

район
9. Стародубцева Наталья Валерьевна МБОУ «СОШ №1», Кытмановский 

район
10. Чернобаев Сергей Фёдорович МБОУ «Шипуновская СОШ им. А.В.



Луначарского», Шипуновский район
11. Щедрин Алексей Николаевич МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул
12. Шипунова Марина Николаевна МБОУ «Гимназия № 11», г.Бийск
13. Сиромахо Ирина Сергеевна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул

Биология
1. Трофимова Наталья Фёдоровна КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
2. Карева Наталья Сергеевна МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
3. Николенко Марина Анатольевна МКОУ «Усть-Ишинская С0111», 

Красногорский район
4. Назарова Валентина Леонидовна МБОУ «СОШ №3», г.Бийск
5. Макарова Елена Владимировна МБОУ «Лицей №17», г.Славгород
6. Плюснина Нина Ивановна МБОУ «СОШ №1», г.Бийск

Обществознание
1. Сухарева Нина Ротмировна МБОУ «Сахарозаводская СОШ», Пав­

ловский район
2. Колмаков Анатолий Иванович МКОУ «Зональная СОШ», Зональный 

район
3. Нятышева Маргарита Леониовна МБОУ «Малоенисейская СОШ», 

Бийский район
4. Полянский Сергей Юрьевич КГБОУ «АКПЛ»
5. Маслова Нина Георгиевна МБОУ «Саввушинская СОШ», 

Змеиногорский район
6. Беленкова Ольга Валентиновна КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
7. Валюшкевич Галина Леонидовна МБОУ «СОШ №14», г.Яровое
8. Клиновенко Инна Владимировна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
9. Шипунова Марина Николаевна МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
10. Сенникова Светлана Владимировна МБОУ «СОШ №59», г.Барнаул

Экономика
1. Морозова Наталья Александровна МБОУ «СОШ №19», г.Новоалтайск
2. Кабакова Валентина Николаевна МБОУ «СОШ №1», г.Бийск
3. Потапов Николай Николаевич КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
4. Щедрин Алексей Николаевич МБОУ «Гимназия №22», г.Барнаул

Математика
1. Крымова Лариса Николаевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
2. Мукина Инна Петровна МБОУ «Гимназия №123», г.Барнаул
3. Овчинникова Ирина Николаевна МБОУ «Гимназия №42», г.Барнаул
4. Скрылева Надежда Николаевна МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул
5. Безкишкина Марина Васильевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат 

Алтайского края»
6. Колташкина Анна Павловна МБОУ «Лицей №124», г.Барнаул

Экология
1. Канаева Ольга Геннаьевна МБОУ «Гимназия №11», г.Бийск
2. Панина Александра Николаевна МКОУ «Малиновская СОШ», 

Красногорский район
3. Бобровская Елена Васильевна МБОУ «Лицей «Эрудит», г.Рубцовск



4. Кудрявцева елена Александровна МБОУ «Гимназия №3», г.Рубцовск
5. Тупикина Юлия Петровна МБОУ «Красногорская СОТП», 

Красногорский район
Право

1. Филаткина Раиса Петровна МБОУ «Ключевская СОШ №2», Клю­
чевский район

2. Наумова Татьяна Николаевна КГБОУ «Бийский лицей-интернат 
Алтайского края»

3. Никитина Татьяна Александровна МБОУ «Гимназия №80», г.Барнаул
4. Валюшкевич Галина Леонидовна МБОУ «СОШ №14», г.Яровое
5. Колесникова Галина Евгеньевна МБОУ «Лицей №112», г.Барнаул
6. Киприч Раиса Владимировна МБОУ «Табунская С01П», Табунский 

район
7. Лушненко Сергей Николаевич МБОУ «Кулундинская СОШ №1», 

Кулундинский район
8.

Немецкий язык
1. Карасюк Елизавета Фёдоровна МБОУ «Благовещенская СОШ №1», 

Благовещенский район
2. Халарис Лариса Михайловна МБОУ «Кулундинская СОШ №2», 

Кулундинский район
3. Тулинская Ольга Александровна МКОУ «Ракитовская СОШ», 

Михайловский район
4. Калуцкая Марина Викторовна КГБОУ «АКПЛ»
5. Ладыгина Марина Ивановна МБОУ «Гимназия №69», г.Барнаул
6. Анасенко Ольга Владимировна МБОУ «СОШ №127», г.Барнаул
7. Рябова Ольга Николаевна МБОУ «Гимназия №123», г.Барнаул
8. Лозовая Ирина Ивановна МБОУ «Гришковская СОШ», 

Немецкий национальный район


